ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 321 «РОСИНКА»
660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а
тел. 244-04-80,244-07-13
e-mail: dou321@ m ailkrsk.ru

код

поОКПО 53020043

Номер
документа

О IV

Дата

Р/. РР- Ж '}/А,

ПРИКАЗ
«О внесении изменений в «Положение об оказании платных образовательных
услуг»

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации в части ока
зания платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Положение об оказании платных образовательных

услуг»:
«Пункт 1.1. читать в следующей редакции:
1.1. Настоящее Положение об оказании платных образовательных услуг в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 321 «Росинка» (далее по тексту -  Положение) определяет
порядок оказания платных образовательных/оздоровительных услуг, разра
ботано в соответствии с :

— Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий
ской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года;

— Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020
года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг»;

— Законом «О защите прав потребителей» (в редакции Федерального закона от
9 января 1996 года № 2-ФЗ) с изменениями на 11 июня 2021 г;

— Постановлением администрации г. Красноярска от 30.10.2014г. № 698 «Об
утверждении тарифов (цен) на платные образовательные услуги, оказывае
мые муниципальными бюджетными учреждениями города Красноярска».

— Гражданским кодексом Российской Федерации;
— Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре

ждения «Детский сад № 321 «Росинка», на основании выписки из реестра
лицензий по состоянию на 19.04.2021г. (лицензии от «18» октября 2017 г. №
9408-л), выданной Министерством образования Красноярского края;

2. Дейстди

3 .

4.
5.

Заведую
Должность

ений в «Положение об оказании платных образовательных
илу с 01.03.2023г.

настояйШ| приказ до всех работников МБДОУ
лю разместить данные документы на сайте.
:м приказом оставляю за собой.

fp a i/ ' Л.Г. Марьясова
расшифровка подписи

mailto:dou321@mailkrsk.ru